
Na podstawie art. 27 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia
10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym ˝o∏-
nierzy zawodowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 2004 r.
Nr 8, poz. 66, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´pu-
je: 

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) rodzaje Êwiadczeƒ socjalnych;

2) kryterium dochodu uprawniajàcego do korzysta-
nia ze Êwiadczeƒ socjalnych;

3) dokumenty stanowiàce podstaw´ przyznania
Êwiadczeƒ socjalnych;

4) tryb i warunki przyznawania Êwiadczeƒ socjalnych;

5) sposób przekazywania przyznanych Êwiadczeƒ so-
cjalnych osobom pobierajàcym zaopatrzenie eme-
rytalne.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) dochód rodziny — sum´ miesi´cznych dochodów
Êwiadczeniobiorcy i cz∏onków rodziny, o których
mowa w § 3;

2) osoba samotnie gospodarujàca — osob´ prowa-
dzàcà jednoosobowe gospodarstwo domowe;

3) Êwiadczeniobiorca — osob´ pobierajàcà emerytu-
r´ wojskowà, wojskowà rent´ inwalidzkà albo woj-
skowà rent´ rodzinnà.

§ 3. 1. Przy ustalaniu wysokoÊci Êwiadczeƒ socjal-
nych uwzgl´dnia si´ nast´pujàcych cz∏onków rodziny
prowadzàcych ze Êwiadczeniobiorcà wspólne gospo-
darstwo domowe:

1) ma∏˝onka;

2) dzieci niepozostajàce w zwiàzku ma∏˝eƒskim w∏a-
sne, ma∏˝onka, przysposobione lub przyj´te na
wychowanie w ramach rodziny zast´pczej:

a) do ukoƒczenia 16. roku ˝ycia,

b) do zakoƒczenia nauki w szkole, je˝eli ukoƒczy∏y
16. rok ˝ycia, nie d∏u˝ej jednak ni˝ do ukoƒczenia
25. roku ˝ycia, z zastrze˝eniem ust. 2, nawet je˝e-
li pobierajà nauk´ poza miejscem zamieszkania,

c) bez wzgl´du na wiek, je˝eli sta∏y si´ ca∏kowicie
niezdolne do pracy oraz do samodzielnej egzy-

stencji albo ca∏kowicie niezdolne do pracy
w okresie, o którym mowa w lit. a lub b.

2. Dziecko pobierajàce wojskowà rent´ rodzinnà,
które ukoƒczy∏o 25. rok ˝ycia, b´dàc na ostatnim roku
studiów w szkole wy˝szej, jest uprawnione do korzy-
stania ze Êwiadczeƒ socjalnych do zakoƒczenia tego
roku studiów.

§ 4. 1. Przy obliczaniu dochodu rodziny uprawnia-
jàcego do korzystania ze Êwiadczeƒ socjalnych
uwzgl´dnia si´ sum´ miesi´cznych przychodów z mie-
siàca poprzedzajàcego miesiàc z∏o˝enia wniosku lub,
w przypadku utraty dochodu, z miesiàca, w którym
wniosek zosta∏ z∏o˝ony, bez wzgl´du na tytu∏ i êród∏o
ich uzyskania, pomniejszonà o:

1) miesi´czne obcià˝enie podatkiem dochodowym
od osób fizycznych;

2) miesi´czne sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne
okreÊlone w przepisach o Êwiadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze Êrodków publicz-
nych oraz na ubezpieczenia spo∏eczne okreÊlone
w przepisach o systemie ubezpieczeƒ spo∏ecz-
nych;

3) kwot´ otrzymanych w tym miesiàcu Êwiadczeƒ ro-
dzinnych, o których mowa w przepisach o Êwiad-
czeniach rodzinnych, oraz zasi∏ku pogrzebowego.

2. W stosunku do osób prowadzàcych pozarolni-
czà dzia∏alnoÊç gospodarczà:

1) opodatkowanà podatkiem dochodowym od osób
fizycznych na zasadach okreÊlonych w przepisach
o podatku dochodowym od osób fizycznych — za
dochód przyjmuje si´ przychód z tej dzia∏alnoÊci
pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, ob-
cià˝enie podatkiem nale˝nym i sk∏adkami na ubez-
pieczenie zdrowotne okreÊlonymi w przepisach
o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze Êrodków publicznych, zwiàzane z prowa-
dzeniem tej dzia∏alnoÊci oraz odliczonymi od do-
chodu sk∏adkami na ubezpieczenia spo∏eczne nie-
zaliczonymi do kosztów uzyskania przychodów,
okreÊlonymi w przepisach o systemie ubezpieczeƒ
spo∏ecznych, z tym ˝e:

a) ró˝nice przychodów i kosztów ich uzyskania
ustala si´ za miesiàc poprzedzajàcy miesiàc z∏o-
˝enia wniosku w oparciu o wielkoÊci wykazane
w deklaracjach podatkowych za okresy od po-
czàtku roku kalendarzowego do koƒca miesiàca
poprzedzajàcego miesiàc z∏o˝enia wniosku; wy-
sokoÊç miesi´cznego obcià˝enia podatkiem,
sk∏adkami na ubezpieczenie zdrowotne oraz
sk∏adkami na ubezpieczenia spo∏eczne przyjmu-
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je si´ z miesiàca poprzedzajàcego miesiàc z∏o-
˝enia wniosku,

b) je˝eli podatnik wp∏aca zaliczki na podatek docho-
dowy w formie uproszczonej oraz nie z∏o˝y∏ de-
klaracji podatkowej, jego dochód ustala si´, dzie-
làc kwot´ dochodu z dzia∏alnoÊci gospodarczej
za poprzedni rok kalendarzowy przez liczb´ mie-
si´cy, w których podatnik prowadzi∏ dzia∏alnoÊç,
a je˝eli nie prowadzi∏ dzia∏alnoÊci, dochód ustala
si´ w oparciu o oÊwiadczenie tej osoby;

2) opodatkowanà na zasadach okreÊlonych w przepi-
sach o zrycza∏towanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiàganych przez osoby fi-
zyczne — za dochód przyjmuje si´ deklarowany
w oÊwiadczeniu tej osoby dochód, który nie mo˝e
byç ni˝szy od kwoty odpowiadajàcej szeÊciokrotno-
Êci sumy nale˝nego zrycza∏towanego podatku do-
chodowego i sk∏adki na ubezpieczenie zdrowotne.

3. OÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1
lit. b i pkt 2, zawiera informacje o:

1) wysokoÊci dochodu;

2) wysokoÊci sk∏adek na ubezpieczenie zdrowotne;

3) wysokoÊci sk∏adek na ubezpieczenia spo∏eczne;

4) wysokoÊci i formie op∏acanego podatku dochodo-
wego;

5) wysokoÊci dochodu po odliczeniu nale˝nych sk∏a-
dek i podatku.

4. W sytuacji gdy podatnik ∏àczy przychody z dzia-
∏alnoÊci gospodarczej z innymi przychodami lub rozli-
cza si´ wspólnie z ma∏˝onkiem, przez podatek nale˝ny,
o którym mowa w ust. 2 pkt 1, rozumie si´ podatek
wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje do-
chód podatnika z pozarolniczej dzia∏alnoÊci gospodar-
czej wynikajàcy z deklaracji podatkowych do sumy
wszystkich wykazanych w nich dochodów.

5. WysokoÊç dochodu z pozarolniczej dzia∏alnoÊci
gospodarczej w przypadku prowadzenia dzia∏alnoÊci
opodatkowanej na zasadach okreÊlonych w przepi-
sach o podatku dochodowym od osób fizycznych
ustala si´ na podstawie oÊwiadczenia za okresy, o któ-
rych mowa w ust. 2 pkt 1, zawierajàcego informacje
o wysokoÊci:

1) przychodu;

2) kosztów uzyskania przychodu;

3) ró˝nicy pomi´dzy przychodem a kosztami jego
uzyskania;

4) dochodów ze êróde∏ innych ni˝ dzia∏alnoÊç gospo-
darcza, w przypadkach, o których mowa w ust. 4;

5) odliczonych od dochodu sk∏adek na ubezpieczenia
spo∏eczne;

6) nale˝nych zaliczek na podatek dochodowy lub na-
le˝nego podatku;

7) odliczonych od podatku sk∏adek na ubezpieczenie
zdrowotne zwiàzanych z prowadzeniem pozarolni-
czej dzia∏alnoÊci gospodarczej.

6. WysokoÊç dochodu z pozarolniczej dzia∏alnoÊci
gospodarczej w przypadku prowadzenia dzia∏alnoÊci
na zasadach okreÊlonych w przepisach o zrycza∏towa-
nym podatku dochodowym od niektórych przycho-
dów osiàganych przez osoby fizyczne ustala si´ na
podstawie oÊwiadczenia zawierajàcego informacje
o formie opodatkowania oraz na podstawie dowodu
op∏acenia sk∏adek.

7. Przyjmuje si´, ˝e z 1 hektara przeliczeniowego
uzyskuje si´ dochód miesi´czny w wysokoÊci 194 z∏.

8. Dochody z pozarolniczej dzia∏alnoÊci gospodar-
czej i z sumy hektarów przeliczeniowych oraz z innych
êróde∏ sumuje si´.

§ 5. 1. Âwiadczeniobiorca mo˝e korzystaç z nast´-
pujàcych Êwiadczeƒ socjalnych:

1) zapomogi pieni´˝nej;

2) dop∏aty do kosztów leczenia;

3) zwrotu ca∏kowitego lub cz´Êciowego kosztów
opieki paliatywno-hospicyjnej sprawowanej w do-
mu chorego;

4) dop∏aty do kosztów wypoczynku w wojskowych
domach (zespo∏ach) wypoczynkowych — zak∏a-
dach bud˝etowych;

5) dop∏aty do kosztów zorganizowanego wypoczyn-
ku krajowego. 

2. ¸àczna wysokoÊç przyznanych Êwiadczeƒ socjal-
nych, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 4 i 5, nie mo-
˝e w ciàgu roku kalendarzowego przekroczyç kwoty
stanowiàcej dziesi´ciokrotnoÊç najni˝szej emerytury.

§ 6. Âwiadczenia socjalne przyznaje wojskowy or-
gan emerytalny, który wyp∏aca Êwiadczeniobiorcy
Êwiadczenia pieni´˝ne z zaopatrzenia emerytalnego,
na wniosek Êwiadczeniobiorcy lub organizacji spo-
∏ecznej albo z urz´du na podstawie danych zawartych
w aktach emerytalnych.

§ 7. 1. Do wniosku o przyznanie Êwiadczenia so-
cjalnego do∏àcza si´:

1) oÊwiadczenie o dochodach Êwiadczeniobiorcy
i cz∏onków rodziny, o których mowa w § 3;

2) oryginalne lub potwierdzone za zgodnoÊç przez
w∏aÊciwy organ dokumenty potwierdzajàce zda-
rzenia losowe majàce wp∏yw na pogorszenie wa-
runków materialnych Êwiadczeniobiorcy i cz∏on-
ków rodziny, o których mowa w § 3, oraz dokumen-
ty o wyp∏aconych jemu i cz∏onkom rodziny Êwiad-
czeniach z tytu∏u tych zdarzeƒ z innych êróde∏.

2. W celu weryfikacji oÊwiadczeƒ, o których mowa
w ust. 1 pkt 1, wojskowy organ emerytalny mo˝e wy-
stàpiç do organu podatkowego o udzielenie informa-

Dziennik Ustaw Nr 216 — 14407 — Poz. 1829



cji dotyczàcej wysokoÊci dochodów Êwiadczeniobior-
cy i cz∏onków rodziny, o których mowa w § 3.

§ 8. Przyznane Êwiadczenia socjalne sà przekazy-
wane na rachunek bankowy Êwiadczeniobiorcy lub
przekazem pocztowym na jego adres zamieszkania. 

§ 9. Âwiadczenia socjalne, o których mowa w § 5
ust. 1, mo˝na przyznaç:

1) je˝eli dochód na Êwiadczeniobiorc´ i cz∏onka rodzi-
ny, o którym mowa w § 3, nie przekracza 70 % kwo-
ty stanowiàcej trzykrotnoÊç najni˝szej emerytury;

2) w przypadku osoby samotnie gospodarujàcej, je-
˝eli jej dochód nie przekracza 85 % kwoty stano-
wiàcej trzykrotnoÊç najni˝szej emerytury.

§ 10. 1. Zapomoga pieni´˝na w przypadku zdarzeƒ
losowych, kl´sk ˝ywio∏owych albo d∏ugotrwa∏ej cho-
roby Êwiadczeniobiorcy lub cz∏onków rodziny, o któ-
rych mowa w § 3, nie mo˝e byç wy˝sza od kwoty sta-
nowiàcej trzykrotnoÊç najni˝szej emerytury.

2. Zapomog´ pieni´˝nà, w przypadku istotnego
pogorszenia warunków materialnych, przyznaje si´
w wysokoÊci od 25 % do 50 % kwoty stanowiàcej
trzykrotnoÊç najni˝szej emerytury.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach za-
pomoga pieni´˝na mo˝e byç przyznana w wysokoÊci
wy˝szej od okreÊlonej w ust. 1 i 2. 

§ 11. 1. Dop∏at´ do kosztów leczenia przyznaje si´
raz na kwarta∏, je˝eli poniesione na ten cel wydatki
udokumentowane orygina∏ami faktur stanowià prze-
ci´tnie w kwartale co najmniej 20 % kwoty miesi´cz-
nego dochodu Êwiadczeniobiorcy i cz∏onków rodziny,
o których mowa w § 3.

2. Dop∏ata do kosztów leczenia w ciàgu roku kalen-
darzowego mo˝e wynosiç do 50 % poniesionych na
ten cel wydatków, nie wi´cej ni˝ do wysokoÊci kwoty
stanowiàcej trzykrotnoÊç najni˝szej emerytury.

3. Dop∏ata do kosztów leczenia nie obejmuje kosz-
tów pobytu w sanatorium.

§ 12. 1. Koszty opieki paliatywno-hospicyjnej re-
funduje si´ osobie niezdolnej do samodzielnej egzy-
stencji, zamieszkujàcej samotnie lub z cz∏onkami ro-
dziny, o których mowa w § 3, niemogàcymi zapewniç
opieki ze wzgl´du na podesz∏y wiek lub niezdolnoÊç
do samodzielnej egzystencji, udokumentowanà orze-
czeniem lekarskim. 

2. Koszty opieki paliatywno-hospicyjnej obejmujà
koszty us∏ug Êwiadczonych przez opiekuna nieb´dàce-
go cz∏onkiem rodziny, w zakresie codziennej opieki
w domu chorego i za∏atwiania jego spraw bytowych
i osobistych.

3. Ca∏kowity lub cz´Êciowy zwrot poniesionych
kosztów opieki paliatywno-hospicyjnej mo˝e wynosiç
od 50 % do 100 % poniesionych wydatków, je˝eli
przekraczajà one 20 % kwoty miesi´cznego dochodu

Êwiadczeniobiorcy i cz∏onków rodziny, o których mo-
wa w § 3. Zwrot poniesionych kosztów w ciàgu roku
kalendarzowego nie mo˝e przekroczyç kwoty stano-
wiàcej dziewi´ciokrotnoÊç najni˝szej emerytury.

4. Zwrot kosztów opieki paliatywno-hospicyjnej
nast´puje na podstawie faktury wystawionej przez
podmioty uprawnione do Êwiadczenia us∏ug opiekuƒ-
czych.

§ 13. 1. Dop∏ata do kosztów wypoczynku Êwiadcze-
niobiorcy i cz∏onków rodziny, o których mowa w § 3,
w wojskowym domu (zespole) wypoczynkowym — za-
k∏adzie bud˝etowym, wynosi 90 % op∏aty za zakwate-
rowanie i wy˝ywienie, z wy∏àczeniem zakwaterowania
w apartamencie. 

2. Dop∏at´, o której mowa w ust. 1, przyznaje si´ za
jeden pobyt Êwiadczeniobiorcy i cz∏onków rodziny,
o których mowa w § 3, w roku kalendarzowym, nie
d∏u˝szy ni˝ 14 dni kalendarzowych.

3. Dop∏at´, o której mowa w ust. 1, wojskowy or-
gan emerytalny przekazuje na rachunek bankowy woj-
skowego domu (zespo∏u) wypoczynkowego — zak∏a-
du bud˝etowego na podstawie wystawionej faktury.  

§ 14. 1. Dop∏at´ do kosztów zorganizowanego wy-
poczynku krajowego cz∏onków rodziny, o których mo-
wa w § 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, przyznaje si´ w wysokoÊci:

1) 90 % ceny skierowania, przy dochodzie na jedne-
go cz∏onka rodziny do 30 %,

2) 70 % ceny skierowania, przy dochodzie na jednego
cz∏onka rodziny od 30 % do 40 %,

3) 50 % ceny skierowania, przy dochodzie na jednego
cz∏onka rodziny od 40 % do 50 %,

4) 30 % ceny skierowania, przy dochodzie na jedne-
go cz∏onka rodziny do 70 %

— kwoty stanowiàcej trzykrotnoÊç najni˝szej emery-
tury.

2. Dop∏at´, o której mowa w ust. 1, przyznaje si´
raz w roku kalendarzowym.

§ 15. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.2)

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziƒski

———————
2) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 maja 1996 r.
w sprawie zakresu, szczegó∏owych zasad i trybu korzysta-
nia ze Êwiadczeƒ socjalnych przez osoby uprawnione do
wojskowego zaopatrzenia emerytalnego oraz cz∏onków
ich rodzin (Dz. U. Nr 64, poz. 311, z 1997 r. Nr 135, poz. 918
oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 230), które utraci∏o moc z dniem
wejÊcia w ˝ycie niniejszego rozporzàdzenia na podstawie
art. 7 ustawy z dnia 6 maja 2005 r. o zmianie ustawy o za-
opatrzeniu emerytalnym ˝o∏nierzy zawodowych oraz ich
rodzin oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 130,
poz. 1085).
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